

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „**Zmluva**“)

medzi týmito zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ: **Mesto Senica**
sídlo: Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
v mene ktorého koná: Ing. Mgr. Martin Džáčovský – primátor mesta
IČO : 00 309 974
DIČ : 2021039845
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s.
IBAN: SK11 5600 0000 0092 0051 4007
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

2. Zhotoviteľ : **K.L.T.stav, s.r.o.**
sídlo: Odborárska 23, 831 02 Bratislava
v mene ktorého koná: Ing. Andrej Šeliga
IČO : 48070645
DIČ / IČ DPH : 2120043717
bankové spojenie: VÚB banka
číslo účtu: SK5102000000003473073553
telefón: 0902268211
e-mail: andrej.seliga@gmail.com
zapísaný v registri.: Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 131897/B
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)
(„**Objednávateľ**“ a „**Zhotoviteľ**“ spolu aj ako „**Zmluvné strany**“)

Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie tejto Zmluvy použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok I.

Predmet Zmluvy

1. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa Dielo s názvom: **Rekonštrukcia a obnova klubovne na I.ZŠ** (ďalej len „Dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok Objednávateľa riadne zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu Diela podľa článku III. tejto Zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

Článok II. Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať Dielo Objednávateľovi v dohodnutom mieste a čase.
2. Miesto realizácie Diela: Základná škola, V. Paulínyho-Tótha 32, 905 01 Senica,
3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko od objednávateľa na základe písomného (resp. e-mailového) doručenia "Výzvy na prevzatie staveniska", ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom najmenej 3 dni pred určeným termínom odovzdania staveniska. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať zhotovovať dielo bezodkladne po odovzdaní staveniska a zhotoviť dielo v lehote **do 45 dní od odovzdania staveniska**.
5. V prípade, že Zhotoviteľ vykoná Dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ riadne zhotovené Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok III. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie Diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov.
2. Cena Diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH	16 985,20	Eur
DPH vo výške 20%	3397,04	Eur
cena celkom s DPH	20 382,24	Eur.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že v cene Diela sú zahrnuté všetky náklady Zhotoviteľa, ktoré v súvislosti s plnením predmetu tejto Zmluvy vynaložil. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. Objednávateľ Diela je povinný zaplatiť celkovú cenu za Dielo a to po odovzdaní a prevzatí Diela podľa tejto Zmluvy na základe faktúry s lehotou splatnosti 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Zhotoviteľ vystaví a doručí faktúru Objednávateľovi bezodkladne po prevzatí Diela Objednávateľom za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.
5. Súčasťou faktúry musí byť odsúhlasený súpis vykonaných prác, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa prílohy č. 1 Zmluvy.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti Objednávateľ ju vráti Zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota

splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla Objednávateľa.

7. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto Zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa Zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

8. V prípade omeškania Zhotoviteľa s odovzdaním Diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane Zhotoviteľa bude Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty Objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním Diela v dohodnutom termíne.

Článok IV.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto Zmluve.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dodať Dielo v termíne a na miesto určenia Objednávateľa a Objednávateľ sa zaväzuje vykonané Dielo prevziať. O odovzdaní a prevzatí Diela bude ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa spísaný preberací protokol v dvoch vyhotoveniach, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.

3. Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto Zmluvy predchádzať škodám na pozemkoch, okolitých pozemkoch, na verejnej zeleni a cestnej zeleni a na majetku tretích osôb a vykonávať plnenie Zmluvy tak, aby nedošlo k ich poškodeniu.

4. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku Objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou Diela.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak Objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude Zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii Diela. V prípade, že Objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude Zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady Objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady Zhotoviteľa.

6. Zhotoviteľ je povinný k odovzdaniu Diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov, ak sa vyžadujú.

7. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí Zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

8. Kontrolu prác za Objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba Objednávateľa – technický dozor, ktorým je: Ing. Mária Výletová.

9. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie Diela v prípade, že Dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu Diela, až do ich odstránenia.

10. Objednávateľ je povinný Zhotoviteľovi zaplatiť cenu dohodnutú v Článku III. tejto Zmluvy.

Článok V.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade výskytu väd Diela sa použijú ustanovenia §560 a nasl. Obchodného zákonníka o vadách diela.

2. Dĺžka záručnej doby je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záručnej dobe bezodplatne odstrániť reklamované vady Diela a to v lehote do 10 dní od písomného oznámenia väd Diela Objednávateľom.

Článok VI.

Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia Diela podľa Článku I. tejto Zmluvy a zaniká odovzdaním Diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä povinnosti uvedené v Článku IV. tejto Zmluvy.

3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od Zmluvy jednou zo zmluvných strán je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy.

4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy, ak Zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením Diela o viac ako 30 kalendárnych dní. Oznámenie o odstúpení od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od Zmluvy podľa tohto článku tejto Zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.

Článok VII. Závěrečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto Zmluvou, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto Zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie Zmluvy, druhej Zmluvnej strane.
5. Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie a Zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.
6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že Zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť po jej predchádzajúcom zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

V Senici, dňa

V Senici, dňa

Zhotoviteľ

Objednávateľ
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džáčovský
primátor

Príloha č. 1 Zmluvy: Ocenený výkaz výmer

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia klubovne	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia...	EČO	
		Miesto	Senica
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Senica		
Projektant			
Zhotoviteľ	K.L.T.stav, s.r.o.		
Spracoval	Ing. Martin Jurík		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		25.10.2023	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	76,57	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	770,98	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	5 662,60	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	7 361,67	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	901,67				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	1 731,72				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		16 505,20	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	480,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis Objednávateľ				Pečiatka		23		Súčet 7, 12, 19-22	16 985,20
						24		DPH 20,00 % z 16 985,20	3 397,04
						25		Cena s DPH (r. 23-24)	20 382,24
Dátum a podpis Zhotoviteľ				Pečiatka		E Prípočty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka		26		Dodávky zadávateľa	0,00
						27		Kľzavá doložka	0,00
						28		Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia klubovne

Objekt: Rekonštrukcia...

Objednávateľ: Mesto Senica

Zhotoviteľ: K.L.T.stav, s.r.o.

Miesto: Senica

Spracoval: Ing. Martin Jurík

Dátum: 25. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 847,551 0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 58,009 0,000

1	319201311.S	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	7.000	8.287	58.009	0.000
---	-------------	--	----	-------	-------	--------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 533,104 0,000

2	612401291.S	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 09 do 0,25 m2	ks	20.000	5.315	106.300	0.000
3	612421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	115.290	3.702	426.804	0.000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 256,438 0,000

4	962031132.SR	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov zo sklobetónu	m2	5.400	13.021	70.313	0.000
5	971033531.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	m2	1.920	10.607	20.365	0.000
6	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1.690	15.990	27.023	0.000
7	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	25.350	0.508	12.878	0.000
8	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1.690	12.473	21.079	0.000
9	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1.690	62.000	104.780	0.000

PSV Práce a dodávky PSV 13 024,263 0,000

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 714,638 0,000

10	733121111.S	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 25/2,6	m	22.000	14.221	312.862	0.000
11	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	22.000	0.808	17.776	0.000
12	733190217.SR	Vyregulovanie a spustenie vykurovania	hod	24.000	16.000	384.000	0.000

762 Konštrukcie tesárske 2 270,952 0,000

13	762810017.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 25 mm	m2	17.850	28.504	508.796	0.000
14	762810017.SR	Dodávka a montáž drevené mobilné schodíky s úchytami 300x1200mm	ks	1.000	367.234	367.234	0.000
15	762822120.S	Montáž roštu pódia z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 144 - 288 cm2	m	74.000	13.398	991.452	0.000
16	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akost' I	m3	1.007	347.355	349.786	0.000
17	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	1.453	4.830	7.018	0.000
18	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0.789	59.146	46.666	0.000

763 Konštrukcie - drevostavby 2 919,642 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	763135020.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 8 mm	m2	87,620	30,766	2 695,717	0,000
20	763161660.S	Montáž SDK prefabrikovaného výrobku - stropná garníža zapustená	m	5,950	19,000	113,050	0,000
21	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,735	150,851	110,875	0,000

775 Podlahy vlysové a parketové 481,706 0,000

22	775413120.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	11,950	3,344	39,961	0,000
23	611990003200.S	Lišta soklová MDF, vxš 60x20 mm	m	12,070	2,481	29,946	0,000
24	775550110.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	m2	17,850	5,198	92,784	0,000
25	611980003080.S	Podlaha laminátová, hrúbka 10 mm	m2	18,207	15,085	274,653	0,000
26	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	17,850	0,876	15,637	0,000
27	283230008600.S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	18,386	1,112	20,445	0,000
28	998775101.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,187	44,276	8,280	0,000

776 Podlahy povlakové 6 219,005 0,000

29	776411000.S	Lišta rohová - kraj pódia	m	6,000	3,672	22,032	0,000
30	283410017900.SR	Rohová lišta	m	6,060	5,081	30,791	0,000
31	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	92,495	3,696	341,862	0,000
32	776521100.SR	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov podložka + vrchná podlahová krytina, pokládka v 2 vrstvách	m2	92,495	9,051	837,172	0,000
33	776460011.S	Lepenie podlahových soklov vyťahnutím	m	43,352	3,096	134,218	0,000
34	284110004655.S	Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, spoj click, hrúbka nad 5 mm	m2	99,620	40,500	4 034,610	0,000
35	776572410.S	Lepenie textilných podláh - kobercov zo štvorcov, dielcov	m2	3,488	9,865	34,409	0,000
36	697410002700.S	Kobercový štvorec vsľvaný	m2	3,662	16,872	61,785	0,000
37	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	92,495	1,309	121,076	0,000
38	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	92,495	0,874	80,841	0,000
39	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	92,495	5,350	494,848	0,000
40	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,177	21,547	25,361	0,000

784 Maľby 418,320 0,000

41	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	115,290	1,302	150,108	0,000
42	784430030.S	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	95,790	2,800	268,212	0,000

M Práce a dodávky M 2 633,386 0,000

21-M Elektromontáže 2 633,386 0,000

43	210110003.S	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 44 vrátane zapojenia	ks	4,000	5,990	23,960	0,000
44	345330002915.S	Prepínač nástenný, radenie 5, IP44	ks	4,000	4,764	19,056	0,000
45	210111021.S	Domová zásuvka pre zapustenú montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	ks	8,000	7,002	56,016	0,000
46	345520000500.S	Zásuvka jednonásobná zapustená, radenie 2P+T, s detskou ochranou IP44	ks	8,000	12,108	96,864	0,000
47	210201916.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 3 kg	ks	10,000	12,253	122,530	0,000
48	210203041.S	Montáž a zapojenie stropného LED svetidla stmievateľného 12-30 W	ks	9,000	14,974	134,766	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
49	348120001600.S	LED svetidlo kruhové, 12W stmievateľné	ks	9,000	40,000	360,000	0,000
50	210203051.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	10,000	13,613	136,130	0,000
51	348130002418.S	LED svetidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 1x40W, IP40, 4000 K, 3600 lm, 595x595 mm	ks	10,000	23,819	238,190	0,000
52	210193041.SR	Doplnenie a úprava výzbroje rozvádzača	ks	1,000	124,055	124,055	0,000
53	210193041.SR1	Murárska výpomoc pre elektroinštalačné práce	%	12,000	50,615	607,375	0,000
54	210193041.SR2	Pomocný a spojovací materiál	%	7,000	50,615	354,302	0,000
55	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	180,000	0,585	105,300	0,000
56	341110000800.S	Kábel medený CYKY-O 3x2,5 mm ²	m	180,000	1,042	187,560	0,000
57	210964324.S	Demontáž do sute - svetidla interiérového na strop do 5 kg vrátane odpojenia -0,00500 t	ks	12,000	4,267	51,204	0,000
58	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnopráúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	54,000	0,298	16,078	0,000

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

480,000

0,000

59	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	12,000	288,000	0,000
60	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	16,000	12,000	192,000	0,000

Celkom

16 985,200

0,000